Протокол № 570
заседания Совета
Союза «Первая Национальная Организация Строителей»

г. Москва 										20 мая 2019 года

[bookmark: _GoBack]
Дата проведения заседания: 20 мая 2019 года.
Место нахождения Союза «Первая Национальная Организация Строителей»: 101000, г. Москва, Потаповский переулок, дом 5, строение 4, этаж 2.
Место проведения заседания: 101000, г. Москва, Потаповский переулок, дом 5, строение 4, этаж 2.
Время проведения заседания (подсчета голосов): с 12 часов 00 минут по 12 часов 15 минут по московскому времени 20 мая 2019 года.
Форма заседания Совета: заочное голосование.
Секретарь Совета – Боглачев И.Ю.
Определение кворума и подсчет итогов голосования осуществлял Секретарь Совета Боглачев И.Ю.
В соответствии с пунктом 4.6. Положения «О Совете Союза «Первая Национальная Организация Строителей» в заседании Совета приняли участие члены Совета, чьи подписанные бюллетени поступили в Совет Союза к 12-00 часам 20 мая 2019 года:
1.	Антонов Р.Я., Председатель Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»;
2.	Гурский О.В.;
3.	Карпенко В.Н.;
4.	Лянг О.П.;
5.	Михайлов Г.С.;
6.	Узденов Х.А.
Секретарем Совета в целях определения кворума заседания Совета и подсчета голосов была   проверена правильность заполнения поступивших бюллетеней для голосования.
Все поступившие бюллетени для голосования подписаны членами Совета, имеют отметки членов Союза о принятых ими решениях по вопросу повестки дня.
Поступившие бюллетени для голосования учитываются при определении кворума и подсчете голосов (заочном голосовании) по вопросу повестки дня.
В заседании Совета приняли участие 6 (шесть) из 7-ми избранных членов Совета. Кворум составляет 85,7 (восемьдесят пять целых семь десятых) %. В соответствии с пунктом 10.9. Устава Союза «Первая Национальная Организация Строителей» и пунктом 4.5. Положения «О Совете Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Совет правомочен принимать решения по вопросу повестки дня.
В соответствии с пунктом 10.9. Устава Союза «Первая Национальная Организация Строителей» и пунктами 4.9. и 4.10. Положения «О Совете Союза «Первая Национальная Организация Строителей» решения Совета принимаются большинством голосов членов Совета, присутствующих на заседании, каждый член Совета имеет один голос, в случае равенства голосов при голосовании по вопросам повестки дня, поданных за разные варианты решения, решающим является голос Председателя Совета.

Повестка дня:

1. 	Исключение из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
2. 	Признание утратившими силу отдельных внутренних документов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
3. 	Утверждение Положения «О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов».

1. 	По первому вопросу «Исключение из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».

Согласно части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели и (или) юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована такая саморегулируемая организация, за исключением:
1) иностранных юридических лиц;
2) случая, если на территории субъекта Российской Федерации, в котором зарегистрированы индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, отсутствует зарегистрированная саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство, и соответствующая требованиям, предусмотренным частью 3 статьи 55.4 настоящего Кодекса. В этом случае индивидуальный предприниматель или юридическое лицо имеет право обратиться с заявлением о приеме в члены саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, и зарегистрированной на территории любого из субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с этим субъектом Российской Федерации.
Таким образом, законом установлен запрет на членство в саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, зарегистрированных в субъекте Российской Федерации, отличном от субъекта Российской Федерации, в котором зарегистрирована такая саморегулируемая организация, за исключением случая отсутствия на территории субъекта Российской Федерации, в котором зарегистрированы индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, зарегистрированной саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, и соответствующей требованиям, предусмотренным частью 3 статьи 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
В ходе проведения контроля за соответствием членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» требованиям законодательства Российской Федерации (акт № 2272-ВП от 16.05.2019 г.) установлено, что согласно данным Единого государственного реестра юридических лиц член Союза - Общество с ограниченной ответственностью «Строительная-технологическая компания «Строитель» (ООО «СТК«Строитель»), ИНН 7705822482, зарегистрировано в субъекте Российской Федерации – Московская область по адресу Ленинский район, поселок городского типа Горки Ленинские, территория промзона Пуговичино, владение 8, этаж/комн. 1/6, запись за ГРН 2195027235709 от 11.04.2019 г.
Согласно данным реестра членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» по состоянию на дату проведения проверки 16.05.2019 г. местом регистрации ООО «СТК «Строитель», ИНН 7705822482, является субъект Российской Федерации - город Москва (Лужнецкая набережная, д. 2/4, стр. 24Б, офис 318.
Уведомления об изменении сведений о месте регистрации от ООО «СТК«Строитель»  в Союз «Первая Национальная Организация Строителей» не поступало.
Согласно данным Государственного реестра саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, на территории Московской области зарегистрировано четырнадцать действующих саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

С учетом изложенного и в целях исполнения требований ст. 55.6. Градостроительного кодекса Российской Федерации»

Предложено:
1.1. 	На основании части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4.1 Положения «О членстве в Союзе «Первая Национальная Организация Строителей», о требованиях к членам Союза «Первая Национальная Организация Строителей», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» исключить Общество с ограниченной ответственностью «Строительная-технологическая компания «Строитель» (ООО «СТК«Строитель»), ИНН 7705822482, Московская область, из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» как не зарегистрированное в том же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирован Союз «Первая Национальная Организация Строителей, с 20.05.2019 г.
1.2. Поручить Директору Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Устьянцевой Е.В.:
- обеспечить в установленном законодательством Российской Федерации и внутренними документами Союза порядке в срок не позднее 20.05.2019 г.:
          - размещение настоящего решения на официальном сайте Союза «Первая Национальная»;
          - внесение в реестр членов Союза сведений об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Строительная-технологическая компания «Строитель» (ООО «СТК «Строитель»), ИНН 7705822482, Московская область, из членов Союза;
           - направление в Ассоциацию «НОСТРОЙ» уведомления о решении, принятом на настоящем заседании Совета Союза.
- направить «Строительная-технологическая компания «Строитель» (ООО «СТК «Строитель»), ИНН 7705822482, Московская область, уведомление о решении, принятом на настоящем заседании Совета Союза с приложением выписки из протокола настоящего заседания Совета в срок не позднее 23.05.2019 г.

Результат голосования:
«За» - 6 (шесть);
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Принято решение:
1.1. 	На основании части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4.1 Положения «О членстве в Союзе «Первая Национальная Организация Строителей», о требованиях к членам Союза «Первая Национальная Организация Строителей», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» исключить Общество с ограниченной ответственностью «Строительная-технологическая компания «Строитель» (ООО «СТК«Строитель»), ИНН 7705822482, Московская область, из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» как не зарегистрированное в том же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирован Союз «Первая Национальная Организация Строителей, с 20.05.2019 г.
1.2. Поручить Директору Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Устьянцевой Е.В.:
- обеспечить в установленном законодательством Российской Федерации и внутренними документами Союза порядке в срок не позднее 20.05.2019 г.:
          - размещение настоящего решения на официальном сайте Союза «Первая Национальная»;
          - внесение в реестр членов Союза сведений об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Строительная-технологическая компания «Строитель» (ООО «СТК «Строитель»), ИНН 7705822482, Московская область, из членов Союза;
           - направление в Ассоциацию «НОСТРОЙ» уведомления о решении, принятом на настоящем заседании Совета Союза.
		- направить «Строительная-технологическая компания «Строитель» (ООО «СТК «Строитель»), ИНН 7705822482, Московская область, уведомление о решении, принятом на настоящем заседании Совета Союза с приложением выписки из протокола настоящего заседания Совета в срок не позднее 23.05.2019 г.
Решение принято единогласно.
Лица, голосовавшие против принятия решения по вопросу повестки дня заседания Совета и потребовавшие внести об этом запись в протокол, отсутствуют.

2. По второму вопросу «Признание утратившими силу отдельных внутренних документов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».

Предложено:
2.1. В связи с изменениями, внесенными в Градостроительный кодекс Российской Федерации, признать утратившим силу с 01.07.2019 г. Положение «О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов», утвержденное решением Совета Союза  «Первая Национальная Организация Строителей», Протокол  № 492  от 16 июня 2017 г.;
2.2. В связи с тем, что Устав Союза «Первая Национальная Организация Строителей» не предусматривает осуществление Союзом функции «организация профессионального обучения, аттестация работников членов саморегулируемой организации или сертификация произведенных членами саморегулируемой организации товаров (работ, услуг)», признать утратившим силу с 01.07.2019 г. Положение «Об организации профессионального обучения, аттестации работников членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей»,  утвержденное решением Совета Союза  «Первая Национальная Организация Строителей», Протокол  № 492  от 16 июня 2017 г.

Результат голосования:
«За» - 6 (шесть);
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Принято решение:
2.1. В связи с изменениями, внесенными в Градостроительный кодекс Российской Федерации, признать утратившим силу с 01.07.2019 г. Положение «О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов», утвержденное решением Совета Союза  «Первая Национальная Организация Строителей», Протокол  № 492  от 16 июня 2017 г.;
2.2. В связи с тем, что Устав Союза «Первая Национальная Организация Строителей» не предусматривает осуществление Союзом функции «организация профессионального обучения, аттестация работников членов саморегулируемой организации или сертификация произведенных членами саморегулируемой организации товаров (работ, услуг)», признать утратившим силу с 01.07.2019 г. Положение «Об организации профессионального обучения, аттестации работников членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей»,  утвержденное решением Совета Союза  «Первая Национальная Организация Строителей», Протокол  № 492  от 16 июня 2017 г.

Решение принято единогласно.
Лица, голосовавшие против принятия решения по вопросу повестки дня заседания Совета и потребовавшие внести об этом запись в протокол, отсутствуют.

3. По третьему вопросу «Утверждение Положения «О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов».

На рассмотрение Совета Союза представлен проект Положения «О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов», учитывающий изменения, внесенные в Градостроительный кодекс Российской Федерации.

Предложено:
3. Утвердить Положение «О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов».

Результат голосования:
«За» - 6 (шесть);
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Принято решение:
3. Утвердить Положение «О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов».

Решение принято единогласно.
Лица, голосовавшие против принятия решения по вопросу повестки дня заседания Совета и потребовавшие внести об этом запись в протокол, отсутствуют.

Председатель Совета                              						Р.Я. Антонов

Секретарь Совета                                    						И.Ю.Боглачев
3